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Her går både barnetog og voksentog gjennom sentrumsgatene i Hommelvik 1. mai,
og noen er det vel som kjenner seg igjen.



2 Malvik Bygdeblad

Fri sp~11e
Hjertelig takk
for all oppmerksomhet ved Olaf Mai
viks begravelse og takk for kr. 5.450,-
til kreftsaken.

Familien

Til naboer i Smiskaret
Hjertelig takk for blomstene i anled
ning vårt bryllup.

Sissel og Thorbjørn Chr. Risan
i nr. 123

Hjertelig takk
for oppmerksomheten på min 70-års-
dag.

Sverre Ottesen

ønsker ingen
oppmerksomhet pa dagen min.

Harald Waagan

Jeg kjøper
2 fuglekasser. En for meis og en for
stær. Må kunne rengjøres.

Tif. 97 02 47, Jon Sivertsen.

Til salgs
DBS cross-sykkel. Str. 28 cm, selges.

TIf. 970849.

Sokkelleilighet
mlgarasje, bod og boblebad til leie fra
mai. Kr. 2.500,- pr. måned. Depositum
kr. 10.000,-.

TIf. 97 13 50 eller 090/38 035.

En sykkel
er tatt vare på. Fås tilbake ved henven
delse tlf. 97 10 94.

Du som tok
min villmarkgenser pa festen i Mostad
mark Samfunnshus onsdag før påske,
bes levert den tilbake snarest.

Hilde Lutdal, tif. 97 06 15.

Til salgs
Jentesykkei til salgs. Kr. 1.500,-.
Brukt et par ganger. Tif. 97 66 67.

Sokkelleihghet
ledig i Modalen i Hommelvik.
Henv. tlf. 97 10 74.

Ytterdor m/karm
meget rimelig til salgs.
Henv. tlf. 97 66 34.

Utleie av Sandbakken
Torp Vel leier ut 2 rom på Sandbakken
skole til møtevirksomhet og lag. Prisen
er kr. 200,- for hvert rom, for medlem
mer kr. 100,- for hvert rom.
Kontaktperson for utleie er Eva Røk
ke, tlf. 97 74 77.

1. mai i Hommelvik
MUSIKK i gatene, sentrum.
Smiskaret
Langåsen
Muruvik (ved snuplassen)

10.30 BARNETOG fra Folkets Hus
Etter toget underholdning av Framlaget
Brus og kjeks i restauranten for barn under
skolepliktig alder.

11.00 GUDSTJENESTE i Hommelvik kirke.
Korforeningen deltar.
Bekransning av Johan Nygaardsvolds bauta
v/Jan Bakke

13.30 SANG OG MUSIKK ved Malvik Sykehjem
Aspirantkoret og Juniorkorpset deltar

16.00 DEMONSTRASJONSTOG fra Folkets Hus
Etter toget:
Framlaget underholder
Ungdomsappell v/Rune Solli
Hommelvik AUF synger
Tale for dagen v/Kjell Røttereng
Appell fra SV v/Anne Lise Fagerheim
Hommelvik Juniorkorps og Hommelvik Musik
korps deltar

Hele dagen er det restaurant i Folkets Hus.
Slutt opp om 100-årsjubiléet for 1. mai som
demonstrasjonsdag

1. mai-komitéen

1. mai-feiring i Ytre Malvik
Kl. 13.00 i Ytre Malvik holder Trond Giske, leder for
AUF i Sør-Trøndelag, tale for dagen.

Det blir underholdning.
— Film for barna.
— Kaffeservering.

Malvik Musikkorps spiller på forskjellige steder fra
kl. 09.00 og utenfor Samfunnshuset fra kl. 14.45.

07.00
07.45
08.15
08.30

Torp Vel
Malvik Arbeiderlag
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TRYGDEKONTORET
II informerer:

1. Rutegående transport til Regionsykehuset
Trygdekontoret vil orientere om at NSB-bussene som går fra

Hommelvik kl. 08.45 og kl. 8.25 og fra
Vikhamar kl. 8.20 og kl. 8.40

kjører helt til Regionsykehuset i Trondheim.
Retur fra sykehuset kl. 12.05, 15.30 og 16.05 )16.00 fre).
I de tilfeller bussbillettene utgjør det samme som eller mindre enn
egenandelen kr. 60,-, vil det ikke bli noen refusjon fra trygdekonto
ret når disse bussene brukes/kan brukes. Det blir heller ikke noe å
føre på egenandelskortet.
De som må reise på andre måter eller til andre tider og for eks. må
bruke buss i Trondheim i tillegg, vil fortsatt få sine faktiske reise
utlegg — egenandel refundert.

2. Inntektsgrense for uførepensjonister
Fra 1.1.90 er det mulig å tjene inntil 1/2 G (for tiden kr. 16.350,-)
pr. år ved siden av uførepensjonen. Dette gjelder både full pensjon
og gradert pensjon, uansett vurderingsgrunnlag (yrkeskvinne eller
kombinert yrke/hjemmearbeid) ved tilståelse av pensjonen.
De som har arbeid ved siden av gradert pensjon, vil 1/2 G komme i
tillegg til den inntekt som det var forutsatt at en kunne tjene på
grunnlag av restarbeidsevnen.
Dersom inntekten overstiger disse grensene, vil det bli aktuelt å ta
opp uføresaken til ny vurdering. Vi minner om stønadsmottakeres
varslingsplikt i slike tilfeller.
For nærmere informasjon, kontakt trygdekontoret.

HELSE- OG
~ SOSMLETATEN

Pleie- og omsorgs
avdelingen
søker ferievikarer for hjemme
hjelpstjenesten.
— Hovedtyngden av ferien avvikles

i tidsrommet juli—august.
— Vi ønsker kvinner og menn som

er glad i, og interessert i å jobbe
for eldre og uføre mennesker.

— Jobben vil i hovedsak bestå av
alminnelig rengjøring i private
hus, noe matlaging, lettere pleie
og sosial kontakt.

— Erfaring fra lignende arbeide er
en fordel, men ikke nødvendig en
betingelse.

— Søknaden sendes:
Malvik kommune,
Pleie- og omsorgsavdeling,
v/Ella Høgsve,

7550 Hommelvik,
innen 20.05.90.

GODKJENTE
REGULERINGSPj.A~vER
Malvik bygningsråd anbefalte i møte
29.03.90 følgende reguleringspla
ner:
1. Reguleringsplan for Hommelvik

sentrum/Mogjerdet.
Planområdet avgrenses i nord av
Nordlandsbanen, i øst av kirke-
gården og skråning mot “Styk
ket”, i sør av gjenlagt bekkeløp
og i vest av Selbuvegen.

2. Regulenngsendring for “Saksvik
nord”, endret plassering av snu-
plass i Lillesjøvegen.
Endringen betraktes som mindre
vesentlig.

Ovennevnte regulenngsplaner leg
ges herved ut til offentlig ettersyn på
teknisk kontor, Hommelvik.
Eventuelle merknader sendes skrift
lig til Malvik bygningsråd innen
05 .05 .90.

Malvik bygningsråd

Kunngjøring om igangsatt regulering
I henhold til plan- og bygningslovens § 27.1 og § 30 kunngjøres at TM
Byggtjeneste A/S fremmer privat forslag til endring av reguleringsplan for
NAUSTMARKA, FELT C NORD, Malvik kommune.
Endringen består i en fortetting av området ved å halvere tomtestørrelsen
og regulering av en ny sandlekeplass.
Opplysninger kan fås ved henvendelse til:

SVINGEN & VOLL AIS,
Thomas Angellsgt. 5,
7011 Trondheim.

Det gamle bildet
Vi mottar gjerne gamle bilder fra
forskjellige steder i kommunen.
Bildene må være i svart/kvitt og tyde
lige. En del opplysninger må og sa
blitt.

En del stoff
ble som vanlig mottatt etter fristens
utløp og kom da ikke med i bladet.

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYQÅARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 970252
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: i. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tif. (07) 52 69 60
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Fra kommunestyret.
Bevillinger til skjenking
av øl og vin
Nye Vikhammer Hotell v/Elzbieta
Myrenget er gitt bevilling til skjenking av
øl til spisegjester, og øl og vin til sluttede
selskaper i forutbestilte rom.
Vika Kafeteria v/Asbjørn Schjølberg er
gitt bevilling til skjenking av øl til spise-
gjester og øl og vin til sluttede selskaper.
Vedtakene ble gjort mot 2 stemmer og
bevillingene gjelder for tidsrommet 1/4-
90 til 31/3-92.

Fra fylkeskommunen
Trafikksikkerhetsutvalget i fylkeskom
munen kunngjorde i slutten av januar at
det var mulighet for å søke om støtte til
lokale trafikksikkerhetstiltak.
Det ble mottatt 56 søknader, og til MaI
vik er det blitt bevilget 2 fysiske farts
dempere i Holmenkollvegen i Hommel
vik til kostnad kr. 6.000,- og 4 fysiske
fartsdempere i øvre Solbakken til kr.
12.000,-.
Videre autovern for Bostadkrysset kr.
8.000,-, fortau Hommelvik skole — øya
idrettsanlegg kr. 40.000,-.
Til sammen kr. 66.000,-.

Fra formannskapet
Formannskapet har foretatt gjenvalg pa
Johan Fjeseth som forretningsfører og
Leif Leistad som overformynder til over
formynderiet.
Som varamedlemmer er valgt Bjørg
Hammer og Berit Frost.
Alle valgt for 2 år.

Fartsgrenser
Fartsgrensene på Vikhammeråsen Sør
har vært behandlet flere ganger, senest
14.3.89. Det ble da vedtatt at vegen skil
tes med fartsgrense 50 kmlt fra fylkesveg
941 opp til rundkjøringen.
Saken ble på nytt behandlet av teknisk
hovedutvalg og vedtaket ble forelagt
vegsjefen som i prinsippet ikke hadde
noe å bemerke til skiltplan alt. 1, mens
teknisk hovedutvalgs vedtak går ut på
alt. 2 uten fysiske fartsdempende tiltak.
Forskjellen er i hovedsak at alt. 1 har 50
km/t på Vikhammermovegen fra fylkes
veg 941 til Naustmarka, mens alternativ
2 har soneskilt med 30 km/t fra bebyggel
sen på Vikhammermovegen og Naust
marka.
Teknisk hovedutvalgs forslag alt. 2 er
uten fysiske fartsdempende tiltak. Veg
sjefen er ikke enig i dette. Hvorvidt det
blir behov for fysiske fartsdempere vil
vise seg når skiltingen har fungert en tid.
Dette ble vedtatt av formannskapet.

Fra hovedutvalget for
kirke kultur og fritid:
Fjølstadtrø Bygdemuseum
Malvik Historielag har søkt om statsmid
ler til sysselsettingsarbeid på Fjølstadtrø
Bygdemuseum, og i den forbindelse øns
ker historielaget at kommunen står som
arbeidsgiver når arbeidet settes i gang.
Det ble vedtatt at kulturkontoret påtar
seg arbeidsgiveransvar under forutset
ning at det ikke vil påløpe noen utgifter
på kommunen.

St. Olofsloppet
Dette løpet foregår i år med start i Øster
sund og innkomst i Trondheim, og
arrangørene søker om tilskudd.
I fjor ble bevilget kr. 3.000,-, men da
andre kommuner bevilger kr. 20.000,- —

kr. 25.000,- ble det vedtatt å bevilge kr.
10.000,- under forutsetning av at for
mannskapet tilleggsbevilger kulturbud
sjettet kr. 7.000,-.

Teater
Klasse 6.B. ved Saksvik skole skal våren
1990 sette opp en versjon av musicalen
«Bør Børson» og har søkt om et tilskudd
på kr. 4.568,-.
Søknaden ble innvilget.

Ytre Malvik Samfunnshus
Etter søknad fra representantskapet ble
utleiepnsene for Samfunnshuset for
høyet med 5 prosent fra 1.4.1990.

Melosensembiet
Melosensemblet skal arrangere kirke-
konsert i Hommelvik og søker om dek
ning av utgifter til noteskriving med kr.
3.100,-.
Søknaden ble innvilget med kr. 1.500,-.

Malvik Musikkorps
Musikkorpset har arrangert konsert med
deltakelse av forskjellige innvandrer
grupper og søker om tilskudd kr. 2.120,-.
Søknaden ble innvilget med kr. 1.298,-.

Tilskudd 1. mai 1990
Til feiringen av 1. mai ble det bevilget
Malvik Arbeiderlag kr. 7.500,-og 1. mai
komitéen i Hommelvik kr. 13.000,-.

Fra skolestyret:
Anbud på tilbygg til
Hommelvik barneskole
Skolestyret tilrår:
1. P.g.a. for lite uteareal må bygget rei

ses i to etasjer.
2. Dersom ferdigstillelse 1. aug. d.å. til

later det, bør Selbuhus — og eventuelt
andre — få komme med anbud på bygg
i to etasjer.

3. Innafor sitt kostnadsoverslag/anbud
på Moelven innpasse 8 WC (totalt)
derav minimum 1 HC i hver etasje.
Heile bygget må være tilgjengelig for
uføre (heis, dører etc.). Garderobene
må tilpasses antall elever i bygget.
Nye dører:
1. etg. Garderobe — Tekstil.
2. etg. Garderobe — Klasserom

(musikk)
2. etg. Garderobe — Grupperom.
Sløyd utvides noe på bekostning av
tekstil.

Tilsetting av lærere
Det kan bli ledig en del undervisningsstil
linger fra 1.8.1990, hele eller timebestil
linger, vikariat eller oppsiing med
aktuelle fag fransk, kroppsøving,
spes.ped., heimekunnskap m.fl.
Av 75 søkere ble tilsatt 19.
Det var 15 søkere fra Malvik.

Teknisk hovedutvalg:
Avfaflsplasser
Fra fylkesmannen har teknisk hovedut
valg fått til uttalelse søknad om tømme
plass for avfall på eiendommen Bromset
Søndre. Fyllmassene er plast/fiberavfall
fra Ranheim Papirfabrikk, og steinull
masser fra Elkem Rockwool, Leangen.
Kommuneingeniøren mener det er lite
problematisk og har ingen innvendinger
mot fyllplassen.

Fra administrasjons
utvalget:
Tilsettinger
Som pedagogisk konsulent ved skolesje
fens kontor er tilsatt Bjørg Troøyen. Det
var 8 søkere.
Som hjelpepleiere i 1/2-stillinger er tilsatt
Inger Røsæg, Jorun Rognli Schive og
Sidsel Børstad. Det var 8 søkere.
Som styrere i barnehagene er tilsatt Eline
Hesselager, Lisbeth Aspaas og Tund
Dahl.

KOMMUNALT STYRE OG STELL:
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Konfirmanter i Malvik
Program for søndag 6. mai kl. 10.00.

Overhøring torsdag 3. mai kl. 18.30
17. mai 1990 i Hommelvik

meter kl. 10.00 møter kl. 12.00
07.00 Musikk i sentrum Marte Buseth Solveig Engan
07.45 Musikk Nedre Solbakken Vibeke Dragvoll Anne Jorun Aunemo

Hilde Kristin Garberg Hanne Evensen08.00 Flaggheising på ungdomsskolen Heidi Kristin Hansen Margrethe Forbord

— Juniorkorpset deltar Line Hansen Hilde Herjuaune
08.00 Musikk i Muruvik Hege Bjordal Havnes Else Holm
08.15 Flaggheising på barneskolen Hilde Hjelsvold Marit Johansen

— Juniorkorpset deltar Silje Hjørungnes Elisabeth Juberg
08.20 Musikk Øvre Grønnberg Kine Stav Hoel Eva Kjøl

Janne Malvik Ann Iren Skavdal08.30 Bekransning av Odd Wullum’s bauta i Solbakken Grethe Mattson Lene Vigdahl

— Korforeningen deltar Gubb Merete Nilsen Ove Andreas
— Tale ved Liv Aksnes Hilde Torill Nøstberg Antonsen

08.45 Musikk på Nedre Grønnberg Nina Stubban Hans Petter Gardner
09.15 Gudstjeneste i Hommelvik kirke Maria Sæther Tom Rune Hansen

Sin Marie Vaagland Kjell Ivar Kaspersen
— Barnekoret deltar Gunhild Walstad Morten Kvarving
Etter gudstjenesten bekransning av Johan Nygaardsvold’s Randi Irene Aasheim øyvind Leistad
og de falnes bauta Roger Austad Gunnar Nordgard

— Seniorkorpset deltar Esben Bekvik Rune Reinas
— Tale ved Bjørn Terje Spets Steinar Hammer Einar Romulslie

Steinar Holden Are Georg Sarheim10.30 Avmarsj barnetoget fra barneskolen Erlend Indseth Thor Kristian Stav

Til sykehjemmet og tilbake til ungdomsskolen Roy Jensen Terje Sneeggen
12.20 Barnetoget i retur til ungdomsskolen Frank Roger Monica Næss

— Nasjonalsangen Myrenget Karin Herjuaune
— Tale for dagen Geir Egil Olsen

Kent Roger Stø12.45 Underholdning i Folkets Hus av og med barn Ottar Sæther

— Talentkonkurranse med overraskelser Kurt Helge Vassås
14.00 17. mai-komitéen og korforeningen besøker sykehjemmet Jannike Johansen
15.30 Oppmarsj fra barneskolen til leker og aktiviteter på ungdoms

skolen — Idrettslaget arrangerer
17.30 Korkonsert i Hommelvik kirke Hommelvik kirke
— Gjestekor fra Finland søndag 20. mai kl. 12.00
20.00 Flaggfiring

Renate Lundberg Børge Halseth
• Restaurant og boderpå ungdomsskolen hele dagen • Inge Moen Unni Halseth

Wibeke Nilssen Ronny Hammer17. mai-komitéen Anniken Nørkov Merethe Kinseth

Gjermund Smiseth Linda Kjøsnes
Lise Sneisen Nina Knudsen
Hege Beate Sveian Håvard LarsenMalvik kirke Hommelvik kirke Kim Wiggo Svendsen Lasse Myran

Line Svingen Aasmund Møllersøndag 13. mai kl. 11.00. søndag 20. mai kl. 10.00 Charlotte østeraas Raymond Nilson

Morthen Berthelsen Ingvild Rian Trude Anette Majken Sæther Rita Amundsen Anniken Refseth
Therese Bjørgen Jannicke Holm Andersen Lillian Trælnes Roy Morten DahI Geir Inge Refseth
Ronny Brekke Rinnan Rita Bremseth Ronny Walstad Kristin Eriksen Monica Rolstad
Mette Bringsli Wenche Marit Solli Pal Birger Fossmo Espen Bernt~en Anders Forslund Siv Irene Husby
Maria Eide Bustnes Heidi Stavrum Hilde Beate Gjestad Elisabeth Fjølstad Karianne Frøyland Rovik
Hanne Silje Her~ord Tina Sesilie Westvold Evy Glørstad Thomas Fossen Roger Foss Per Sandvik
Stian Karlsen Stormo Liv Agnes Gravrok Kirsti Fremstad John Anders Wigum Torstein Sneisen
Frank Kjærsund Lene Støkkan Rune Siraas Jonsdal Vidar Gaasø Kåre Haagenstad Roy Tronstad
Trond Kjønstad Tom Werner Trana Pål Kvello André Gaustad
Kathrine Kværnæs Bernt Winther Espen Leistad Kristin Granaas
Kjersti Kværnæs Steinar Aalbu Frode Rønsberg Hege Hoås Mostadinark kapell
Terje Postmyr Arnstein Skare Arild Kjørsvik

Bendik Slind Oddvar Lundberg søndag 27. mai kl. 11.00
Ståle Slind Rakel Lundberg Anne Sneisen
Anja Sollihaug Vibeke Hansen Tore Stette
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Lokalavisene «Homla» og «Homm~
En kort historikk fra (

I forbindelse med utgivelsen av
det kommunale bygdeblad skal en
i korte trekk gi en del opplysnin
ger om lokalavisene «Homla» og
«Hommelviken» som ble utgitt i
Hommelvjk rundt århundreskif
tet og om de personer som sto
bak utgivelsen av disse avisene.

Til støtte for dette er benyttet
en beretning som ble skrevet av
redaksjonssekretær Einar Lys
holm, en avhandling av cand.
mag. Leif Fredriksen, foruten
gamle pzotokoller og aviser.

Lokalavisa «Homla» ble startet
i 1898 av Haag&i Løvaas. Han
var medlem av kommunestyret
og representerte venstres arbei
dere. Avisa kom ut hver 14. dag
og Løvaas agiterte for at arbei
derne skulle samle seg om Ven
stre. 11907 ble han valgt på en
arbeidernes liste og i 1911 ble
han valgt til ordfører og repre
senterte da Hommelvik Arbeidet’-
parti som var blitt stiftet året
før.

Denne «Homla» kom til å leve

Haagen Løvaas

som også senere ble medlem av
kommunestyret. «Hommelviken»
ble trykt i Stjørdalens Blad og
kom ut hver lørdag, og bladet
fikk av redaktørene etter hvert
et tydelig sosialistisk preg.

Klassemotsetningene og den
politiske strid i bygda i den tid
var langt større enn nå til dags,
og dette førte bi. a. til at noen
av lederne for det motsatte poli
tiske syn før jul i 1911 reiste til
Stjørdal og fikk en avtale med
redaktøren av Stjørdalens Blad
om å overta «Hommelviken»,
som Stjørdalens Blad rent juri
disk var eier av.

Reidar Jenssen og M. J. Storvik,
r som senere ble h.h.v. ordfører og

varaordfører i kommunen, ble da
de nye redaktører av bladet.

De tidligere utgivere av <Hom
melviken» svarte omgående på
dette med å starte en ny avis som
fikk det gamle navnet «Homla»
og ble trykt i Ny Tids trykkeri
i Trondheim. Det første nummer
av «Homla» kom 20/1 1912 under

Homlè
e~ Zd~t bedot ~emeotøbi~d
tdet det h.~ ~ meutør tod

mfro htnndet.
~crte, ~ II 0 ~1 LA e~h
lete ~it ~a n,~n t.~dt ttckjeodt.

1~&t b~d br~ogor sen fronkc
tett ‘ommer ,~ nytirter tom Hendi.

I Iort,’~t £s sto eterrrLse be

Ungdonissang.

I)et lete er s~Jt,tt og godt
a~m et iote Ung bet tent,
— rør iwdree,, —

det ett o steo~: og Irt
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nt.• v(rg~. çj
Il ~Ites tar,.
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dot eem er lest og reelt.
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i otl~ z°mt. Terstoetteing,,4. ~
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gli. n~».r~ ti~l tror gol gitlr.stl.r
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i bare et par års tid — i 1898/99
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11907 ble «Hommelvjken» star
tet som et u~olitisk bygdeblad.
Redaktører og utgivere var Haa
gen Løvaas og Aksel Sandstrøm,
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viken» og de menn som utga disse
beveget tid i kommunen

redaksjon av Haagen Løvaas og
Aksel Sandstrøm.

Begge avisene kom ut hver lør
dag i Hommelvik og de kostet
50 øre kvart~let’hver. Fra nà av
ble det i disse’ avisene ført serier
av angrep mot politiske motstan
dere, dels på lederplass og dels
som innlegg fra leserne. Det
gjaldt.’bl.a. striden om Arbeider
foreningens forsamlingshus, det
nåværende Idrettens Hus, skyte-
opplæring av skolebarn, utvidelse
av skoleordningen i Hommelvik
fra 2 til 3 dager skole i uka, foru
ten eiendomsretten til «Hommel
viken» og ellers mange stridig
heter.

«Homla» hadde nok den største
utbredelse og fikk den lengste
levetid. Men i den ~tid som nå
kostet det penger å .utgi aviser,
og da opplagene ikke .‘vai~ ~ore
r0ok var avisdøden den gang’ hel
ler ikke ukjent. Reidar Jenssezi
sluttet som redaktør av <Hom
melvikei~» ved årsskiftet 1912/13

Reidar Jenssen

økonomiske vansker og mang
lende interesse.

I april 1913 skriver Haagen
Løvaas og Aksel Sandstrøm i
«Homla» at de ikke lenger ser
seg i stand til å ofre det arbeid
som kreves for å holde bladet
gående. Hommelvik Arbeiderpar
ti overtok da «Homla» og den ble
utgitt av ~n redaksjonskomite
som besto av Johan Nygaards
vold, Iver øwre, Anders Svedahi
Johan Fjeseth og Karl Boysen,
med Anders Svedahl som an
svarshavende.

Men bladet gikk med under
skudd, og da partiet satte i gang
arbeidet med å bygge Folkets
Hus i Hommelvik fikk det bedre
bruk for penger til dette formålet.

Den 8/11 1914 ble det vedtatt
at utgivelsen av bladet skulle
stanse til fordel for byggingen
av Folkets Hus, og det siste num
mer av «Homla» kom ut i januar
1915.

K.N.

~I%ommef»fl1cn
~ofaW(a~ for ~ommeftifeu, ~aftit o~ omLi~eu~e ~teber

Doktor E. Brull Ttrjttr l4be I W?atoi!, litbe f,~‘mn,eMt)
000ttroe bil felafolgelIg bli aopoet

— Stjerdalsha!sen — mc~ et rart forcbrog 00cr bet f~,org.
Sikrett 8—lO, 46. onal fem foitæggel III aagj.relfc.

Tamttes i Hommelvikea hver Tira- ~ ba foten er ab flat betfibof og
d~g ho, Bykvist. o~ trnt’ee faiiibitIiflflotlfulb obetbei.

~crefter benber prefie, fig mot mc. brent. ~rt mao fao ba III at flaoblt
01.0 og figer: 4ij-r~e toojirmon. lii! fom formlbre, feb og flit leber

tett O3oa henne trO -: Li ball. Li bet. Zb4uieo hat jeg at tonfiaman.
benet tro en Li opimri. Ila bt,t fra ter og menlgflelcnb fvflel fremflgelle
lebe I eb~r6 Ijerter cq bmre frugt i ao traebetjeobetfen oil ante ab en
eberS hO. etrib tittel gobe firib, gtl4ieobt airlning. Rinflrmanterne
grip bet ebige Ila, gbottil Li bheb bil lot, flg ~t meb meoig~ctcn i btol
tatbet. %ræb nu jr m til ~,errenl fotfagelfe Og tro, beffgttel ab benl
aller og motta ben hiltot meoigfletl jatboa, baaret ab beol aooblmogt.
botfigoelfe til ei higi forfagehfe og Oiletebrl Ignel jeg bet ar er flat
tro. — — Ranflrmaterne gaar ap forbel at toofirmatiooeo4 forbinbelfe
lit ahteret og tomter paa ahterfoten. n,eb baopen I hen n~e orbntng faor
fihoeften lægger in flaarb paa ei,, et ba flott utlrgt al a9e mao fe bet,,
ttoerl ~abe og figer ~,rb nuanetfe ab ~erbeb blir baabe toofltmanteroc og
0000: ~en trecotge eab, mm flon menigflrten fraftig minbet om at lii.
lot btg til fit baro i tro flellige baop Itenbam fritt og frrmfl er omben.
og gjort big III en aralng til bet betfe: abborhig brabb meb bet oobe,
eoige 110, flao gi big at fulbeobe la. et brabb, fom ortop berfor er en ba
petog bebate lEGen, it bto han arbe ~:;J~I!~’ ~

og fra den tid ble bladet redigert
av M. J. Storvik til det 7/6 1913
kom ut med sitt siste nummer.
I «Homla» ble det da skrevet at
bladet var gått inn på grunn av

9kr. 29 f~urboq IS. ~nfI 1912

~hobet obto,rn,e, flbeo baobno en rente o,,b t’oote f,P Co, 6aartalci. — !tteaai;f.mentcn talte, 10 Ccc Ooeo,,:,lnla,, meb tOnbat tbtto Oberentiomfl. — qrIOtbeo,I ntb; 9. Ooofen, ~ammotntf, ‘n Il. 9eto. 10101011
ilbolaet og rabigetet nO li. 3o’~afrn ro hit. ~. Etorn9. .eil.nb. 9bla1 Zabble,t —

,. ,

I.’.,
I1 / I’

-g g

2. 10obr. fra anbelblbomtteea for
~irf~fonbet om bibrag.

efter forflag ab Rtobfetfl ble»
foten toll. atfat til nmrmere_ aber.
beielfe.

3. ~eoftiUtog fra henla,aab 01jer.
han om at ~.btl lopehfoan maa ut.
flillel fra Wlotoit og (‘II eget bite.
fogn.

l3ormarbft. flobba Inbfttllet, ei
ber nebfmttel en tomtte til at ut.
rebo fporlmaalet.

Ri~ ble I forutfatte at farmanb.
fbopet bar enig I laoten, oaar bet
foreftog !omitebeflnnbling.

O r b f. ophgfte, at ba 101, bar
tthfætbet. ~on for fit Och!. bilbe
bog lite fulle fig Imot, 01 foten ble»
utrcbet.

R. aouaen fuobe ibe inbfe
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I motsetning til den triste 9. april i
1940 ble 8. mai i 1945 en gledens dag.
Krigen var slutt.

Allerede i 1944 vedtok London-
regjeringen i samråd med Hjemme
frontens ledelse kommuneadministra
sjonens ordning i en overgangstid etter
krigens slutt. Det ble oppnevnt fylkes-
menn, og disse skulle oppnevne mid
lertidige ordførere som igjen skulle
oppnevne midlertidige kommunesty
rer.

For Malvik ble tidligere ordfører
Olaf Svingen oppnevnt som midlerti
dig ordfører. Han var i virksomhet fra
frigjøringsdagen den 8. mai 1945 og
tok over som ordfører som denne
utskrift av formannskaps- og kommu
nestyreprotokollen viser:

«Ar 1945 den 12. mai vedtok den i
henhold til Kgl. resolusjon av 24. mars
1944 oppnevnte midlertidige ordfører i
Malvik denne oppnevning av et midler
tidig kommunestyre:

Arbeiderpartiet:
Knut Kallset
Torvald Øwre
Varamenn:
Sigurd Melby, Torstein Snustad, Olaf
Midtsand, Randi Hansen.

Bondepartiet:
P.E. Haugan.
Varamenn:
Johan Hommelvik, P.P. Leistad.

Høyre:
Andreas Rækkebo.
Varamenn:
Trygve Nilsen, Hågen Larsen.

Det nyoppnevnte kommunestyre ble
innkalt, og det første møte holdt 14.
mai under ledelse av den midlertidige
ordfører. Første sak var valg av
varaordfører, og valgt ble Knut Kallset
enstemmig.

Ordføreren meddelte at han i sam
svar med instrukser hadde foretatt
utskiftinger blant kommunale tjeneste
menn og tillitsmenn.

Det midlertidige kommunestyret
oppnevnte ellers midlertidige styrer,
råd og utvalg med funksjonstider inntil
nye styrer, råd og utvalg kunne bli
valgt når innkallingen av det gamle
kommunestyet før krigen var klarlagt.

Ordføreren refererte gjenpart av
brev fra Arbeiderdepartementet datert
London 29.3.1945 til Utenriksdeparte
mentet, hvor det framgikk av statsrå
den hadde sluttet seg til de disposi
sjoner og avtaler som Trafikkaksjesel
skapet Djupvasskaia hadde inngått
med Norges Statsbaner om nytt kaian
legg i Hommelvik.

måtte godkjenne det tidligere herreds
tings vedtak i møte 27. juni 1944 om å
yte AIS Djupvasskaia et lån på kr.
100.000,- på bestemte vilkår.

I møte 8. juni ble vedtatt å søke
fylkesforsyningsnemnda om å få overta
en tyskoppført bygning på eiendom
men Halstad i Hommelvik til bruk som
herredshus og en soldatheim på Vikha
mar som var tenkt brukt til forsam
lingshus og skole for ytre Malvik.

Videre ble det søkt om å få overta en
brakke på eiendommen Saksvik Øvre
til bruk som beboelseshus og en brakke
på Meraker Brugs grunn i Hommelvik
også til beboelseshus.

Det ble vedtatt å søke Distriktskom
mando Trøndelag om å få frigitt for
samlingshuset Lidskjalv på Malvik.

I samme møte ble det vedtatt at
kommunen etter omstendigheten
skulle innstille med øyeblikkelig virk
ning alle utbetalinger til luftvernet.
Luftvernledere blir å underrette om
dette idet det samtidig pålegges ham å
oppsi leien av de kjellere som har vært
benyttet for luftvernets regning. Kom
munestyret vedtok også at utgiftene i
forbindelse med feiringen av 17. mai
skulle dekkes av kommunen.

K.N.

Dette er et bilde fra frigjØringssommeren 1945. Statsminister Johan Nygaardsvold
var kommet heim og det ble holdt velkomststevne på idrettsplassen i Hommelvik.
Vårt bilde viser fra venstre konstituert lensmann Sigurd Lindboe, Johan
Nygaardsvold og varaordfØrer Knut Kallset.
På idrettsplassen var det reist en tribune smykket med flagg og bjørkeløv, og over
talerstolen en transparent med «Leve friheten». Foran inngangen til stevneplassen
var oppmarsjert en avdeling britiske soldater fra forlegningen i Hommelvik.
Stevnet ble åpnet med «Ja, vi elsker», sunget av Hommelvik Mannskor, hvoretter
varaordfØrer Kallset ga ordet til sokneprest Tormod Rostad som holdt tale og Øns
ket Nygaardsvold velkommen heim. Deretter talte Nygaardsvold, og Hommelvik
Damekor sang «Gud signe Norigs land».
Det var videre tale av representanten for de alliertes kommando i Trøndelag,
major W. H. Langford, som ble oversatt til norsk av sokneprest Rostad. Til avslut
ning spilte Hommelvik Musikkorps den britiske nasjonalsangen.

Kommunen i frigjøringsdagene i 1945

Olaf Svingen

På grunn av den store interesse
kommunen har av AIS Djupvasskaia
kommer i gang med anlegget, særlig
med henblikk på utviklingen av
arbeidslivet på stedet i tiden framover,
fant kommunestyret enstemmig å

I.

I fl:
ti• ~

ti ~.
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DET GAMLE BILDET

Dette er etfoto av Hommelvik A. U. F.s tramgjeng i 1937. Denne tramgjengen under ledelse av Asbjørn Haug ble megetpopu
lær når den deltok i møter og festlige anledninger med sang, musikk og talekor rundt om i Trøndelag i årene før krigen.
1. rekke fra venstre: Karen LåvØs, Johanne Haug, Kan Hunnestad, Gerd Eriksen, Alfhild Johansen.
Bakenfor: Gunnar Skjønsby, Asbjørn Haug, Nils Wikmark, Solveig Berg, Rolf Sandmark, Herlaug Huset, Odd Skauge,
Alflzild Thorsen, Sigvart Sivertsen, Margit Berg og Harald Haugen.

Herredspartiet, har holdt årsmøte og
foretatt disse valg.
Jan Bakke, formann. Rolf Johan Bye,
nestformann. Jan Harry Kristiansen,
sekretær. Otto Kvidal, Birgit Flataker,
Jenny Skauge, Frank Fuglem, Rolf Sør-
gård, styremedlemmer.
Arsmøtet vedtok å støtte landsstyrets
vedtak som går mot forhåndslagring av
amerikansk krigsmateriell.

Årets vårfest
I Samfunnshuset på Vikhamar
blir det fredag 4. mai kl. 21.00
vårfest med musikk av Jan
Borseths orkester.
Forhåndssalg hos Prix, Hund
hamaren, torsdag 3. mai kl.
16.00.

har holdt årsmøte, og disse valg er fore
tatt:
Leder: Kirsten Forbord, nestleder:
Manuel Normann, sekretær: Randi Lei
stad, kasserer: Kan øwre, styremedlem
mer: Solvår Berg Hove, varamedlem
mer: Morten Forbord, Grete Moen og
Roar Sjøtrø.

Torp Vel
har holdt ekstraordinært arsmØte hvor
det ble vedtatt at velforeningen skulle
drives videre.
Følgende styre ble valgt: Margit Nøstvik
Pedersen, leder, Inger Brustol, nest-
leder, Nils Åkra, kasserer, øivind
SandtrØ, sekretær, Marta Haugan, styre
medlem.

i

Festpå Vikhamar
12. maikl 19.30.

Sesongens siste fest avholdes med
mange store og små overraskelser.

Musikken besørges av «Grabbans~.
Husk treknùzg av sydenturen.

Velmøtt.
An. Roinnsnu 81

I’

4.

4.’ s’ i

Hommelvik A. U. L’s Tramgjeng.

‘n
I.. ~

MalvIk Arbeiderparti, Grønberg Vel

Hommelvik-stafetten
arrangeres lørdag 5. mai kl. 15.00.
Stafetten avvikles i områdene ved Hommelvik Ungdomsskole.
I likhet med tidligere år er dette en stafett for alle klasser, d.v.s. jenter og gut
ter, kvinner og menn senior og veteran.
Vi håper «Vikas» befolkning støtter opp om arrangementet.

Frildrettsavdelingen
Arr. B.S.B.!



10 Malvik Bygdeblad

Hommelvik Fritidshjem

Barnevernskonsulent
I sosialavdelingen er det fra 01.08.90
ledig nyopprettet stilling som barne
vernskonsulent. Stillingen avlønnes
etter ltr. 16-23 (stillingskode 7067).
Sosialavdelingen har i dag 6 fagstil
linger —4 faste og 2 engasjementer — i
tillegg til kontorstillinger.
Arbeidsoppgavene vil i første omgang
bestå i:
— tiltakspianlegging for barn og ung

dom
— utvikling av samarbeidsmodeller i

kommunens
— førstelinjetjeneste
— bistand i barnevernssaker

Til stillingen Ønskes søkere med
høyere utdanning og helse- og sosial-
faglig, pedagogisk bakgrunn.
Nærmere opplysninger om stillingen
kan fås ved henvendelse til sosiallede
ren, tlf. 07/9705 11.

Helsesaster —112 stilling
Ved Vikhamar helsestasjon er det
ledig en 1/2 stilling som helsesøster.
Det kreves godkjent helsesøsterut
danning.
Stillingen avlønnes etter ltr. 17-22
(st.kode 6185).
Nærmere opplysninger kan fås ved
henvendelse til ledende helsesØster
Jorunn Solligård — tlf. 07/97 02 29
eller helsesøster Ellen Brox —

tlf. 07/97 67 17.
Vanlige kommunale ansettelsesvilkår
gjelder.
Søknad med kopier av attester og vit
nemål, som ikke returneres, sendes
Malvik kommune, Helse- og sosialeta
ten, 7550 Hommelvik innen 6. april
1990.

Magnhild Nygaardsvold
til minne

Hommelvik Fritidshjem gir tilbud om «et sted å være — et sted å
lære» til barn ved Hommelvik skole fra 1-3. klasse før og etter sko
letid.
Vi holder foreløpig til Folkets Hus. Åpningstida er fra 7.15 til 16.25
alle dager. Stengt en måned i sommerferien. Under forutsetning av
ledige plasser vil vi be om at interesserete sender oss følgende opp
lysninger:

Barnets navn Klasse til høstenS

Foreldre/foresattes navn, adresse, te1efon~
Hel plass~ Halv plass, d.v.s. annen hver ukeS
Annenhver dag: Halv dag: 7.15-11.15, 10.45-14.15.
Mette R. Wideroe, Holmenkollvn. 3, tif. 97 195,7550 Hommelvik.

Magnhild Nygaardsvold, Hommelvik, er død i
en alder av 75 år. Hun var et virksomt medlem
i Hommelvik Arbeiderkvinnegruppe, bl.a.
som leder, i Alders- og Sykehjemmets støtte-
forening og i helsesportslaget.
Under krigen reiste hun til Sverige og derfra
til England, hvor hun ble kvinnelig soldat og
korporal i den norske hær i Skottland.
Senere arbeidet hun en tid ved Hommelvik
Telefonsentral. Med sitt gode lyse humør
spredde hun mye glede omkring seg, og hun
hadde mange gode venner som vil savne hen
ne.

Stillinger ved Vikhammeråsen Dagsenter
for psykisk utviklingshemmede
Malvik kommune tok tidlig i 1989 i bruk et nybygd dagsenter for psykisk
utviklingshemmede. Dagsenteret rommer også lokaler for kommunens
avlastningstilbud. Ved dagsenteret skal nå følgende stillinger besettes:

Daglig leder:
Daglig leder er ansvarlig for drift og planlegging av tiltak ved dagsenteret,
herunder også avlastningstilbudet. Daglig leder deltar også i miljøarbeid
på avdelingen.
Stillingen avlØnnes etter ltr. 22-25 (stillingskode 7417). Krav om lønnsplas
sering må framsettes i søknaden.

Miljeterapeut/miljearbeider
Ny stilling for miljøterapeutlmiljøarbeider er opprettet fra 1.8.1990.
Arbeidet vil i hovedsak bestå i tilrettelegging og gjennomføring av aktivi
serings- og treningsopplegg for psikisk utviklingshemmede ungdommen
voksne.
Stillingen avlønnes etter ltr. 13-18 eller 16-20 (stillingskode 6674/6675)
etter utdanning.

Miljøterapeutlmiljoarbeider —112 stilling
(Vikariat med mulighet for fast tilsetting).
Arbeidsoppgaver og avlønning som i ovennevnte, nyopprettede stilling.

Stiffingene kan søkes av vernepleiere, barnevernspedagoger, førskolelære
re, sosionomer og andre med relevant utdanning. Miljøterapeut/miljø
arbeicier-stillingene kan også søkes met ett-årig helse- og sosialfaglig
utdanningsbakgrunn. For samtlige stillinger vil det bli lagt vekt på relevant
erfaringsbakgrunn.
Dagsenteret mangler i dag vernepleierkompetanse. Under ellers like
vilkår vil derfor søkere med vernepleierbakgrunn kunne bli gitt prionitet.
Nærmere opplysninger om stillingene fås ved henvendelse til sosialleder
Jan Rynning, tif. 07/97 05 11.
Søknad med kopier av vitnemål og attester (som ikke returneres) sendes
Malvik kommune, Helse- og sosialetaten, 7550 Hommelvik, innen
25.04.90.

R.N.
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Asfalt
Det er vel og bra å få asfalterte

veger og gater i tettbebygde og trafi
kerte deler i kommunen, men når
det blir hol i hol i asfalten og lite blir
gjort med disse, synes jeg det er dar
lig stell.

Holene blir større og større, og
flere og flere, inntil litt vedlikehold
blir nødt til å bli utført. Skjønner
ikke teknikerne og teknisk utvalg,
og for den saks skyld heller ikke
kommunepolitikerne dette. Jo, det
gjør de tok. Men kom ikke å si at de
mangler penger, eller at de har sa
mye å gjøre at det ikke er tid til å ta
seg av det årlige vedlikehold mens
det ennå kan gjøre med forholdsvise
små midler.

Skal vi takke?
Skal vi takke i~iår vi får bare noen

små gaver? Selvfølgelig skal vi det.
Høflighet blir aldri umoderne, og

det er foreldYes ansvar å lære opp
barna til å takke~ Eller la dem skrive
sma takkebrev hvi~ de ikke har
anledning til å takkç direkte.

Og husk å takke med glede.
Takk for meg. ~‘

Til fotballavdeimga
i Hommelvik

Vi er 3 jenter på 12 ar som synes
det kan bli fotball for jenter i 4. og 5.
klasse. Det har jo blitt for 6. og 7.
klasse.

Vi vet om mange som har lyst til a
begynne, men ingen har spesielt lyst
til a ga sammen med guttene.

Hilsen 3 fotballglade jenter
fra Brandsietta

Har vi glømt
den 8. mai -45?

Den 8. mai skal være offisiell
flaggdag, men det ser mest ut som
folk flest har glømt kva vi fekk denne
dagen.

I heimgrenda mi et det tilsaman
tolv flaggstenger, men elleve av disse
var nakne den 8. mai. Og da vi hadde
flagget oppe, var det dei som spurde
kva vi flagga for.

Eg var en tur til Fosen Folkehøg
skole i Rissa denne dagen, der eg
heldt to timer gjesteforelesning om
okkupasjonstida. Så der veit i alle
fall ungdommen at vi har noko a
minnast denne dagen. Da flagget
ved skolen vart heist om morgonen
stilte forresten både lærarar og ele
ver opp til flaggparade. Men pa
fram- og tilbaketuren min var det
mest ikkje eit einaste flagg å sjå. Ja,
mange framståande menn hadde
ikkje eingong umaka seg med å heise
flagget.

Dersom vi tenkjer nøye over kva
som hende den 8. mai 1945, var det
nok ikkje mindre enn det som hende
17. mai 1814. Rett nok fekk vi
Grunnloven vår i 1814, men denneVikagutt var sett heilt ut av funksjon under det

tyske åket. Vi var eit ufritt folk
under det danske åket, men ingen
nordmann vart da avretta eller sett i
tukthus i årevis, om han hadde ei
bjørnerifle i huset, slik som under
den tyske okkupasjonen.

Det skulle såleis væra like stor
grunn — om ikkje større — til å min
nast den 8. som den 17. mai.

Dette ble skrevet av Johan Moan 19.
mai 1969, og er nå sendt oss av 01aug

O.D. Dahle.

Hommelvik I.L.
Langrennsavdeling
innkaller til årsmøte tirsdag den 8. mai
1990 kl. 19.00 på Hommelvik Ung
domsskole.
Vanlige åarsmøtesaker.
Forslag til arsmøtet ma være styret i
hende før 2. mai.
Kaffeservering.

H.I.L. langrennsavdeling
— Styret —

Gater og veger
Vi er nå ferdig med denne vinte

ren, og det vi straks legger merke til
er våre gater og veger.

Noe vakkert syn er det ikke, med
veggroper, knust asfalt og små bek
ker langs vegene. Det blir mye
arbeid å utføre dersom gatene og
vegene skal bli så noenlunde bra. Og
det bør de vel bli, og ikke bare for
oss, men ogsa for folk utenbygds fra
som besøker oss.

Det er gatene og vegene de også
først legger merke til. Hvis noe skal
prioriteres ma det bli våre gater og
veger, og jeg vil be våre formann
skaps- og kommunestyremedlem
mer aller nådigst ta en spasertur
rundt om på forskjellige steder. Det
ble ofte gjort før i tida.

Ex kommunepolitilcus

Gravplasser
Det har vært snakket om gravplas

ser på Sannan i Hommelvik i mange
år, og alle har ment at det måtte bli
den rette plassen for ny kirkegard for
Hommelvik.

Men nå er Sannan blitt eller blir
bebygget, og mye jord blir tatt til ny
E6m.m.

For noen år siden var det plass
nok, men nar en skal vente i det uen
delige, må det bli for sent. Slik er det
blitt med Sannan.

Nå snakkes det om gravplasser på
eiendommen øvre Hommelvik,
men som etter manges mening blir
for langt fra kirka, og dertil er det
stor trafikk langs E6.

Hva har sa menighetsrad og kom
munestyrer gjort eller ikke gjort som
kan gi en forklaring pa dette? Svaret
må bli ingen ting.

Jeg har na sett at folk i Mostad
mark ønsker sine gravplasser i
Mostadmark. Dette kunne vært ord
net da Mostadmark fikk sitt eget
kapell. Det hadde spart en del grav
plasser i Hommelvik, samtidig som
folk i Mostadmark hadde fått sine
graver i sin nærhet.

S.S.

Husk fristen
for innlevering av stoff til bladet er
innen 5. hver måned til Brox og
innen 20. hver måned til Nygaards
vold.

ORDET FRITT
Merke eller signatur kan brukes
under innlegg til ORDET FRI1T
dersom en ikke vil bruke navn,
men redaksjonen må alltid få vite
hvem det er som har skrevet.
Ellers forbeholder redaksjonen seg
rett til å redigere og forkorte inn
legg.
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En sterk kar — Ingebrigt Folden
II.

Av Olaf Vasseljen
på Malvik-mål

Forts. fra nr. 5

P~ Nedre Herjuan var Ingebngt ofte.
Kona hans var i slekt med folket der.
Onsdag var fast bydag for Mikal Her
juan. Treft det seg slik at Ingebrigt var
der tysdagen og skulle vera over ons
dagen og, màtte Mikal oftast om tys
dagskvelden vera med han Ingebrigt ut
i kammerset, det var noko han ville
tala med han om som dei andre ikkje
måtte høyra. Frà kammerset høyrdest
ikkje eit knyst til à byrgja med. Men
stilla varde ikkje lenge, snart hadde dei
som i stua sat full greide pà for ei løyn
domsak Ingebrigt hadde ä fara med =

brennvinsflaska og meire til som han
Mikal dagen etter måtte kjøpe til han i
byen. Dei inne i stùa hadde sikkert ofte
stor moro av denne løyndeprateh hans
Ingebrigt, ikkje minst gardkona, ho
Kàren, énkja etterOle Mikkelsen Her
juän.

Denne store kjempa hadde eit lett
pavèrkeleg sinn, vart sterkt gripen av
det som var vakkert og høgtidsamt og
skamma seg ikkje over at tarene rann.

Ein vakker pinseaften var han på
heimveg frå byen. Komen so langt som
til Naustan’ i Malvik helsa Malvik
kyrkja han med klokkeklang. Da vart
Ingebrigt gripen. Ein mann der frà
grenna møtte Ingebrigt, som sat ä gret
pà vogna. «Å, kor vakkert og triveleg
de har det her», sa Ingebrigt, «her.har
de kyrkja tett atmed dykk, og kyrkje
klokkene høyrer de rett som det er.
Ansleis med meg som bur so langt
unna, det er so sjeldan eg fär høve til’å
høyra.og sjå noko so fagert.» -

Elles var og Ingebrigt snar til ä ta til
gråten sjølv om det var berre småting
det gjaldt. Soleis fortalde ein mann
som hjelpte han med tømmerkjøring:
«Ingebrigt kom ein dag ei lita stund før
meg tilgards og hadde alt sett hesten pa
stallen da eg kom etter. Inne i stallen
høyrer eg Ingebrigt bråker og skraler

aldeles forskrekkeleg. Eg gar inn og
der får eg sjå at han renner att og fram,
storgret og jamrar seg, han kan ikkje
finne att vassasken. No, vassask~n var
slett ikkje so langt unda, men Ingebrigt
var so oppskaka av uhellet at han ikkje
sansa nokonting.»

Eg trur Ingebrigt møtte vera trøtt
denne gongen og stunda berre etter
mat og kvile — fortast rad var. Og eg
trur ikkje Ingebrigt er åleine om a
miste likevekta i slike høve, — for eit
aldri so lite borthefte — sjølv om gråten
nok haldast nede.

Ingebrigt var ein fredens mann, redd
uvenskap, slagsmål ikkje a snakka om.
Han var og kan hende redd sin eigen
styrke. Kunde han vera sikker pa at
ikkje neven vart heller hard, sjølv om
han slett ikkje vilde det? Det var nok
bra om han tenkte slik.

Og kven kunde bli uven med Inge
brigt? Jau, ein var det i alle fall,
naboen hans, han Per Bakka. Om det
var nokon direkte arsak til uvenska
pen, fekk eg aldri greie pa. Men eit var
visst: Per var ein ekte kranglefant, og
han egla seg innpå Ingebrigt pa mange
vis. Ingebrigt heldt seg so godt han
kunde unda Per, men Per han hengde
på som kleggen, og det hadde hendt sa
dei, at han eingong hadde hoppa opp a
klora han Ingebrigt i anletet — Per var
ein liten tufs og nådde ikkje opp i anle
tet hans Ingebrigt utan a hoppe opp.
Men Ingebrigt tok aldri til motmæle,
vart aldri sint. Jau, eingong skulde sin
net likevel ha teke han — kanskje det
var da Per klora han i anletet — men
sinnet braut ikkje ut før ei tid etter han
hadde kome heim, da vilde han avstad
å ta han Per. Det skulde ha vore eit
heilt basketak for kona, ho Marit, a
roa han den gongen so han ikkje kom
seg av garde. Og det var sikkert ei
lukke for begge partar at ho Marit

makta stagga mannen sin. For Per
hadde det sikkert vorte «stakkars Per»
som det star i visa, og for han Ingebrigt
— j~-. “en veit kva han kunde ha vorte
sky Ja for.

Ingebrigt var beint fram redd Per
Bakka. Post-Pal fortalde ei hending
som er eit godt prov pa det. Denne
Post-Pal bar posten mellom Hommel
vik og Selbu, og det var grunnen til at
han vart kalla Post-Pål. Pal var pa ned-
tur fra Selbu og var komen i strøket
omkring Åsen ein stad. Nede i vegen
ser han Ingebrigt Folden kjem til
møtes. Pal hadde ansamt og vilde
nødig bli borthefta, difor spring han av
vegen og løynar seg i skogen til Inge
brigt har køyrd framom. Han visste det
Pal at møtte han først Ingebrigt so vart
det langprat. Men Ingebrigt hadde nok
set skimten av han Pal idet han smatt
inn i skogen og trudde det var Per
Bakka som lag pa lur for a overfalle
han. Da Ingebrigt kjem i nærheita der
han meiner Pal star, kaster han seg pa
sleden, gir hesten eit svipeslag og ropar
ut: «Står du no rett der, so Herre Hel
ligånd hjelp meg.>

Han sleit tungt i skog og veg han
Ingebrigt og garden Folden lag frost
nemt til, so det var ikkje langt imellom
at bade korn og potet fraus bort om
hausten. Det var difor ikkje noko rart i
at han av og til klaga for kona si og syn
tes han skulde ha hatt ein meir arviss
gard. Det frys bort alt ein skal leve av,
klaga han. Men ho Marit skyna nok at
Folla og han Ingebrigt mata godt i hop.
Difor svara ho roleg: «Husk det du
Ingebrigt, storfurua frys ikkje bort
ho.» Og skulde Ingebrigt vera ærleg so
vona han sikkert pa eit slikt svar frå ho
Marit. Folla var no den gildaste garden
lei. Ja, slik trur eg Ingebrigt inst inne
tenkte.

Og pa Folla levde han alle sine
dagar.


